
Strömförsörjning med VIP-aggregat
Allmänt

Strömförsörjningen måste anpassas efter hela 
anläggningens totala förbrukning, där ingår t.ex lås, 
dörrcentraler och kortläsare. Om anläggningen är 
stor kan det behövas flera strömförsörjningar för att 
leverera tillräckligt med ström, eller om anläggningen 
är spridd över ett stort geografiskt område för att 
undvika spänningsfall. En stor fördel med s.k. VIP-
aggregat är att dessa kan anslutas parallellt med 
varandra vilket förenklar installationen, och ger också 
alla batteriers sammanlagda kapacitet tillgänglig för 
systemet.

Dimensionera strömförsörjningen med minst 
+10% marginal jämfört med enheternas uppgivna 
förbrukning.

Batteribackup

Systemets drifttid vid batteridrift beror på den sammalagda strömförbrukningen i kombination med 
batteriernas storlek räknat i Amperetimmar, Ah. Drifttiden beräknas enligt denna formel:

Drifttid (timmar)
Batterikapacitet i Ah

Total strömförbrukning (Ampere)

Olika strömförsörjningaggregat har olika egenskaper, här är några exempel på saker att ha i åtanke:

Batterikapacitet - Kapslingens storlek avgör hur stora/många batterier som ryms. Notera dock fördelen med VIP-ag-
gregat, alla strömförsörjningar "hjälper" varandra och delar på den sammanlagda batterikapaciteten.

Voltage in parallel, VIP - innebär att strömförsörjningarna kopplas parallellt med varandra i systemet. Detta 
ger absolut redundans i anläggningen eftersom alla strömförsörjningar arbetar tillsammans. Vidare förenklas 
utökningar av systemet då strömförsörjningen till de nya enheterna kopplas in utan att behöva bekymra sig 
för potentialskillnader mot de redan existerande. 

Djupurladdningsskydd - Om ett batteri laddas ur under en viss nivå uppstår skador på batteriet som gör att det inte 
kan laddas upp på nytt. Alla Teletecs VIP-aggregat har ett skydd som förebygger detta problem.
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Rippel

Rippel är beteckningen på variationer (mycket snabba) i den levererade spänningen. Rippel förekommer i de 
strömförsörjningar där endast en likriktarbrygga finns. Nivån av rippel kan enkelt mätas genom att ställa in 
en multimeter att mäta växelström (AC) och därefter mäta mellan plus och minus, max. 2V kan tillåtas. Detta 
innebär att endast filtrerad eller stabiliserad matningsspänning kan användas i systemet.

Övervakning

På ett VIP-aggregat finns 3 olika potentialfria reläutgångar för följande fel; Nätspänningsbortfall, batterifel 
(kortslutning, låg spänning, ej anslutet) och låg utspänning. 
Dessa utgångar kan anslutas till dörrcentralens ingång märkt PSU vilket då genererar en händelse i Net2, 
vilken sedan via "Triggningar & händelser" kan t.ex. skicka iväg ett e-mail till systemansvarig.
Dessutom finns en utgång från kapslingens tamperswitch.
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